Архангельская область

Муниципальное образование «Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___»  июля  2018 г.                                                                              №______

г. Мирный

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», статьей 31 Устава муниципального образования

«Мирный» администрация Мирного п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление сведений, содержащихся в реестре

муниципального имущества, об объектах муниципальной собственности

муниципального образования «Мирный», утвержденный постановлением

администрации Мирного от 01 августа 2017 года № 673 (далее – регламент),

следующие изменения и дополнение:

1.1. В пункте 26 главы XV раздела III регламента слова «первому

заместителю главы администрации Мирного» заменить словами «первому

заместителю главы Мирного».

О внесении изменений и дополнения в

административный регламент предоставления

муниципальной  услуги  «Предоставление сведений,

содержащихся в реестре муниципального

имущества, об объектах муниципальной

собственности муниципального образования

«Мирный», утвержденный  постановлением

администрации Мирного  от  01 августа 2017 года

№ 673

2

1.2. В пункте 30 главы XVI раздела III регламента слова «первый

заместитель главы администрации Мирного» заменить словами «первый

заместитель главы Мирного» в соответствующем падеже, слова

«заместителю главы администрации Мирного» заменить словами

«заместителю главы Мирного».

1.3. В пункте 32 главы XVI раздела III регламента слова «главой

администрации Мирного» заменить словами «главой Мирного».

1.4. В пункте 35 главы XVII раздела III регламента слова «главе

администрации Мирного» заменить словами «главе Мирного».

1.5. В пункте 36 главы XVII раздела III регламента слова «глава

администрации Мирного» заменить словами «глава Мирного».

1.6. В пункте 38 главы XVIII раздела III регламента слова «главой

администрации Мирного» заменить словами «главой Мирного».

1.7. В пункте 41 главы XIX раздела IV регламента слова «Текущий

контроль» заменить словом «Контроль», слова «главой администрации

Мирного» заменить словами «главой Мирного».

1.8. В пункте 42 главы XX раздела IV регламента слова «главы

администрации Мирного» заменить словами «главы Мирного».

1.9. Пункт 46 главы XXII раздела V регламента изложить в следующей

редакции:

«46. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в

электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу.

Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя органа,

предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган

(при его наличии) либо, в случае его отсутствия, рассматриваются

непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную

услугу.

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный

центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную

3

услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо

регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также

может быть принята при личном приеме заявителя.».

1.10. В пункте 48 главы XXIII раздела V регламента слова «главе

администрации Мирного» заменить словами «главе Мирного».

1.11. Пункт 50 главы XXV раздела V регламента изложить в

следующей редакции:

«50. По результатам рассмотрения жалобы глава Мирного принимает

решение об удовлетворении требований заявителя либо об отказе в их

удовлетворении.

Данное решение должно быть мотивированным, должно содержать

ссылки на законодательство, а также информацию о мерах по

восстановлению нарушенных решениями и действиями (бездействием)

должностных лиц администрации Мирного, должностных лиц ОУМИ

Управления, муниципальных служащих прав и законных интересов

получателей муниципальной услуги.».

1.12. В приложении № 1 регламента слова «Главе администрации

Мирного» заменить словами «Главе Мирного».

1.13. В приложении № 2 регламента слова «первым заместителем главы

администрации Мирного» заменить словами «первым заместителем главы

Мирного».

1.14. Пункт 44 главы XXII раздела V регламента дополнить дефисом

следующего содержания:

«- приостановление предоставления муниципальной услуги, если

основания приостановления не предусмотрены нормативными правовыми

актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами

Архангельской области, настоящим административным регламентом.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя

главы Мирного – начальника Муниципального учреждения «Управление

муниципального имущества, строительства и городского хозяйства

администрации Мирного» Соловьева В.П.

Глава Мирного Ю.Б. Сергеев